CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 596/2025

Indica a aquisição de novo aparelho de
ultrassom para a UMED – Unidade de
Métodos Diagnósticos “Dr José Roberto
Polletti”.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar a aquisição de novo aparelho de
ultrassom para a UMED – Unidade de Métodos Diagnósticos “Dr. José Roberto Polletti”
localizada na Rua Gonçalves Dias n° 468 – Centro.

A solicitação se faz necessária e urgente, pois o aparelho de ultrassom
atualmente disponível possui mais de 13 anos de uso. Como consequência, os exames
realizados apresentam imagens comprometidas e de baixa qualidade, o que prejudica a
precisão dos resultados e compromete a qualidade do serviço prestado à população. A
substituição do equipamento é fundamental para garantir a eficácia e a confiabilidade dos
exames, oferecendo um atendimento de melhor qualidade à comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 30 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BX8W10W4037P5X4H
		2025-01-30T11:34:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-30T11:34:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-30T11:34:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura